www.dre.pt

N.º 119 22 de junho de 2021 Pág. 257

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MATOSINHOS

Declaração de Retificação n.º 451/2021

Sumário: Retifica a declaração de utilidade pública publicada no Diário da República, 2.ª série,
n.º 104, de 28 de maio de 2021.

Declaração de utilidade pública

Luísa Maria Neves Salgueiro, Presidente da Câmara Municipal de Matosinhos, declara para
os devidos efeitos que foi publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 104, de 28 de maio de
2021, através do Aviso n.º 10153/2021, a declaração de utilidade pública da parcela de terreno
necessária à concretização do Plano de Urbanização de Leça da Palmeira, entre a Rua Belchior
Robles e a Avenida dos Combatentes da Grande Guerra, sem que a mesma fosse acompanhada
do respetivo mapa de expropriações referido no texto da declaração.

Nestes termos, retifica -se a referida publicação, procedendo -se à publicação em anexo do
mapa em falta.

ANEXO

Mapa de expropriações

Arruamento — Plano de Urbanização de Leça da Palmeira, entre a Rua Belchior Robles
e a Avenida dos Combatentes da Grande Guerra

Parcela
(n.º)

Área
(m2)

Interessados
N.º da descrição

na CRP

Matriz (freguesia)

Proprietários
(nome e morada)

Outros
(nome e morada)

Rústica
(artigo, secção)

Urbana
(artigo, secção)

1 174,48 Propriedade publicamente assumida
Petrogal, S. A.

R Tomás da Fonseca Torre C
Lisboa, 1600 -209

N/D Omisso

 28 de maio de 2021. — A Presidente da Câmara Municipal, Luísa Maria Neves Salgueiro.

314297873